
Página 2600Número 26 Jueves, 1 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

469 Orden de 30 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de 
noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
y se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, 
Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción 
Ingeniería Técnica de Obras Pública de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código BFT04C22-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 17 
de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases 
generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los 
distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia (Boletín Oficial 
de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden de 24 
de noviembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la 
que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar 
parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo 
Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería 
Técnica de Obras Públicas de la Administración Pública Regional y transcurrido el 
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de 
dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 10 de mayo de 2024, a las 16:30 
horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita 
en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

NPE: A-010224-469



Página 2601Número 26 Jueves, 1 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Presidencia: Mariano Sánchez Sánchez

Secretaría: María Miñarro Laorden

Vocalía primera: Eduardo Garrido Manresa

Vocalía segunda: M.ª Ámparo Suarez Guillén

Vocalía tercera: Manuel Gambín Peñalver

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para 
cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros 
Técnicos, Opción Ingeniería Técnica de Obras Públicas de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022 de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 19 de 
diciembre de 2022 ), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 24 de noviembre de 2022, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso 
selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 30 de enero de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, 
Luis Alberto Marín González.

NPE: A-010224-469

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 60246

CÓDIGO: BFT04C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN

INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***2906** ABELLAN DE LA IGLESIA, MARIA PURIFICA SI
2 ***4353** AGUERA GARCIA, FRANCISCA SI
3 ***5088** AGUIRRE CARCEL, JUAN SI
4 ***0623** ALCARAZ HERNANDEZ, CARLOS MANUEL SI
5 ***1670** ALFARO MARTINEZ, JUAN MANUEL SI
6 ***0362** ALMAGRO ARMET, ANA SI
7 ***9735** ANDANI GASCON, RENAN JOAQUIN SI
8 ***6920** AVILA FREIRE, CRISTINA SI
9 ***8091** BENITEZ PEREZ, ANA SOFIA SI

10 ***1848** BLASCO CASAL, ESTEFANIA SI
11 ***0350** CANO LOPEZ MATENCIO, JOSE LUIS SI
12 ***6547** CANOVAS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA SI
13 ***1006** CHICO MATALLANA, AGUSTIN SI
14 ***9577** CONESA PEDREÑO, JOSE MIGUEL SI
15 ***1657** FERNÁNDEZ ABAD, SALVADOR SI
16 ***4510** FERNANDEZ BAÑO, FRANCISCO SI
17 ***0105** FERNANDEZ BAÑOS, Mª ANGELES SI
18 ***4220** FERNANDEZ REYES DOALLO, RAMON SI
19 ***6042** GALINDO ROSIQUE, ALBERTO SI
20 ***3654** GAMBIN ORTUÑO, JAVIER SI
21 ***2302** GARCIA ASENSIO, SEBASTIAN SI
22 ***5505** GARCIA BERROCAL, JORGE SI
23 ***0137** GARCIA MOLINA, SARA SI
24 ***1332** GARCIA OROZCO, JULIA ELENA SI
25 ***5226** GARCIA PEREZ, CARLOS SI
26 ***9764** GARCIA SOTO, CONSTANCIO SI
27 ***4608** GATO CARRION, MARTIN SI
28 ***2241** GONZALEZ ESTEBAN, JOSEFA SI
29 ***7785** GONZALEZ ORTIN, EVA SI
30 ***6569** IBAÑEZ GAZQUEZ, SALVADOR SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 60246

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
31 ***5919** IBAÑEZ GOMEZ, PEDRO EMILIO SI
32 ***1166** INIESTA CANO, VICTOR ADRIAN SI
33 ***7711** LLAMAS LOPEZ, MARIA JOSEFA SI
34 ***5815** LOPEZ PEÑALVER, FRANCISCO JOSE SI
35 ***4834** MARCO CUTILLAS, FRANCISCA SI
36 ***9004** MARTINEZ GAZQUEZ, MARTA DEL ROSA SI
37 ***3481** MARTINEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL SI
38 ***4913** MELLADO JIMENEZ, MARIA TRINIDAD SI
39 ***1774** MOLINA LOPEZ, GEMMA ELENA SI
40 ***0442** MONZON PULIDO, FATIMA SI
41 ***1658** MORENO GUILLAMON, JAVIER SI
42 ***1513** MORENO ORTUÑO, CRISTINA SI
43 ***1442** MUÑOZ GEA, ALFONSO SI
44 ***2936** MUÑOZ MARIN, ANTONIO FRANCI SI
45 ***5949** OLIVER GARCIA, JUAN SI
46 ***5270** ORTEGA GARCIA, LEANDRO SI
47 ***2415** PALLARES CANOVAS, FRANCISCO JOSE SI
48 ***3618** PEREZ GOMEZ, ELENA SI
49 ***8419** PUJANTE SAURA, EDGAR SI
50 ***3477** RABAL CORREAS, ANA SI
51 ***7277** RAMIREZ NAVARRO, JOSE SI
52 ***6070** ROCAMORA MARCO, JOSE RUBEN SI
53 ***6251** RODRIGUEZ PANIAGUA, ANA SI
54 ***3558** ROMERO PINILLA, RAUL SI
55 ***3405** ROS LOPEZ, JOSEFA SI
56 ***9162** RUEDA VERA, ASCENSION SI
57 ***4352** RUIZ MARIN, JUAN ANTONIO SI
58 ***5995** RUIZ ZAMORA, CELIA SI
59 ***3225** SALAZAR ROS, JOSE JOAQUIN SI
60 ***4971** SANCHEZ LOPEZ, JULIO SI
61 ***8742** SANCHEZ PUERTA, GERMAN SI
62 ***4521** SANTOS GARCIA, DANIEL SI
63 ***6334** SAORÍN GUILLEN, MARÍA ÁNGELES SI
64 ***1705** SEGADO CASELLAS, JOSE ANTONIO SI
65 ***4952** SOLANO PEREZ, ANA SI
66 ***0333** SORIANO RUBIO, CAROLINA SI
67 ***4729** SOTO ARMERO, JOSE ANGEL SI
68 ***2636** TERUEL GUILLAMÓN, JOSÉ ANTONIO SI
69 ***1746** TOLEDO SÁNCHEZ, DIEGO JESÚS SI
70 ***3115** TOLMOS RIVERA, YOLANDA SI
71 ***1984** TRIGUEROS GRAO, PILAR SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 60246

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
72 ***8637** VILLAR MANRESA, ANGEL LUIS SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 60246

CÓDIGO: BFT04C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN

INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***7040** GOMEZ INIESTA, ALEJANDRO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***5815** LOPEZ PEÑALVER, FRANCISCO JOSE SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
3 ***5866** MENDEZ CANOVAS, PABLO JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***6528** ORTEGA MANZANO, JESUS SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***2035** PELEGRIN SAMPER, JUAN JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
6 ***2210** SANCHEZ PEÑA, DANIEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 6 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	714/2024	Decreto n.º 2/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 237/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	715/2024	Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 238/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	712/2024	Decreto n.º 4/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	713/2024	Decreto n.º 5/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	698/2024	Orden de 30 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6655/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Cristina Arcas Valero.
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	527/2024	Resolución de corrección de errores de 19 de enero de 2024, de la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se publica el convenio de colaborac
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	504/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se modifica la Resolución de 10 de enero de 2024 de dicha Dirección general por la que se autor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	497/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	648/2024	Corrección de errores de la convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	635/2024	Resolución de 23 de enero de 2024, de la Dirección General Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	605/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto “Proyecto modificado n.º 1 de construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. 
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	714/2024	Decreto n.º 2/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 237/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	715/2024	Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 238/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	712/2024	Decreto n.º 4/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	713/2024	Decreto n.º 5/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6655/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Cristina Arcas Valero.
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	527/2024	Resolución de corrección de errores de 19 de enero de 2024, de la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se publica el convenio de colaborac
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	504/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se modifica la Resolución de 10 de enero de 2024 de dicha Dirección general por la que se autor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	497/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	648/2024	Corrección de errores de la convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	635/2024	Resolución de 23 de enero de 2024, de la Dirección General Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	605/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto “Proyecto modificado n.º 1 de construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. 

